CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO CONTRATUAL

1. O preço, por hora, a ser pago à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste
contrato, é o constante em sua proposta, atualizada com o último preço ofertado e aceito no pregão,
conforme descrito abaixo, sendo de R$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e
sessenta reais) o valor total deste contrato, para o 1º e 2º turnos da Eleição, este último,
se houver.

 

Item Descrição 
Unidade

de
Medida

Quantidade
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

01

Prestação do serviço de auditoria
externa para exame e validação

[...]

A despesa decorrente da aquisição do objeto do presente contrato correrá à conta dos créditos
orçamentários consignados no Orçamento da União à Justiça Eleitoral, para o Exercício de 2024, na
Natureza de Despesa 33.90.35.02 - Auditoria Externa, compromissada pelas Notas de Empenho nº
2024NE000352, de 18/07/2024 no valor de R$ 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais) e
Nota de Empenho n.º 2024NE000353, de 18/07/2024 no valor de R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil,
setecentos e vinte reais).

 

 

CLÁUSULA NONA DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1. Nos termos do art. 155 da Lei 14.133/2021, a CONTRATADA será responsabilizada
administrativamente pelas seguintes infrações:

   1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;

     1.2.